
MARIA EDITH ROLDAN MESA 

Abogada 

Carrera 21 Nro. 16-45 Edifico Roma, Yarumal Antioquia 

Email edithroldanmesa@gmail.com, tel 3146053778 

 
 
Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
SAN JOSE DE LA M., Ant. 
 
 
 
 
PROCESO:        EJECUTIVO MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
DDO:               LUIS FERNANDO GIRALDO ARANGO 
RADICADO:       2019-00048 

 
 
MARIA EDITH ROLDAN MESA, abogada en ejercicio, apoderada en el asunto de la 
referencia, me permito aportar la liquidación del crédito, artículo 446 de C.G.P. 
 
Lo anterior habida cuenta que ya se ordenó seguir adelante con la ejecución. 
 
Esta liquidación será compartida con el curador ad litem del demandado a través del 
correo electrónico laaanpeca@hotmail.com  
 
 
 

 
MARIA EDITH ROLDAN MESA 
C.C. 32.555.515 de Yarumal 
T.P. 220.531 del C. S. de la J. 
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19,56% 1,500% Plazo Hasta 23-jul-18 1-mar-99

14-mar-99

1,500% 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 30-ago-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      1.000.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

23-ene-18 31-ene-18 0,00 1.000.000,00 0,00

23-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 1,500% 1.000.000,00 8 3.999,66

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 1,500% 1.000.000,00 30 14.998,71

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 1,500% 1.000.000,00 30 14.998,71

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 1,500% 1.000.000,00 30 14.998,71

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 1,500% 1.000.000,00 30 14.998,71

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 1,500% 1.000.000,00 30 14.998,71

1-jul-18 23-jul-18 20,03% 2,21% 1,500% 1.000.000,00 23 11.499,01

24-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 1.000.000,00 7 5.164,58

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 1.000.000,00 30 22.045,46

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 1.000.000,00 30 21.917,53

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 1.000.000,00 30 21.740,10

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 1.000.000,00 30 21.601,87

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 1.000.000,00 30 21.512,90

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 1.000.000,00 30 21.275,21

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 1.000.000,00 30 21.809,14

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.000.000,00 30 21.483,22

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.000.000,00 30 21.433,74

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.000.000,00 30 21.453,53

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.000.000,00 30 21.413,94

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.000.000,00 30 21.394,13

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.000.000,00 30 21.433,74

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.000.000,00 30 21.433,74

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.000.000,00 30 21.215,70

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.000.000,00 30 21.146,22

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.000.000,00 30 21.026,98

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.000.000,00 30 20.887,68

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.000.000,00 30 21.176,00

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.000.000,00 30 21.066,74

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.000.000,00 30 20.807,99

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1.000.000,00 30 20.308,34

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.000.000,00 30 20.238,17

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.000.000,00 30 20.238,17

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 1.000.000,00 30 20.408,48

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 1.000.000,00 30 20.468,52

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 1.000.000,00 30 20.208,08

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 1.000.000,00 30 19.956,98

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 1.000.000,00 30 19.573,98

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 1.000.000,00 30 19.432,48

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 1.000.000,00 30 19.654,75

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 1.000.000,00 30 19.523,47

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 1.000.000,00 30 19.422,37

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 1.000.000,00 30 19.331,28

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.000.000,00 30 19.321,15

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 1.000.000,00 30 19.290,76

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 1.000.000,00 30 19.351,53

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 1.000.000,00 30 19.300,89

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 1.000.000,00 30 19.189,40

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 1.000.000,00 30 19.381,89

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 1.000.000,00 30 19.573,98

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 1.000.000,00 30 19.775,76

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 1.000.000,00 30 20.418,49

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 1.000.000,00 30 20.588,47

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 1.000.000,00 30 21.166,07

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 1.000.000,00 30 21.819,00

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 1.000.000,00 30 22.496,74

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 1.000.000,00 30 23.353,99

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 1.000.000,00 30 24.251,44

 1.000.000,00 1.112.977,02

1.000.000,00

1.112.977,02

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$2.112.977,02

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LAM. ANT.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO. 2019-00048-00.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1
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19,56% 1,500% Plazo Hasta 22-jul-18 1-mar-99

14-mar-99

1,500% 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 30-ago-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    14.000.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

22-ene-18 31-ene-18 0,00 14.000.000,00 0,00

22-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 1,500% 14.000.000,00 9 62.994,60

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 1,500% 14.000.000,00 30 209.982,00

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 1,500% 14.000.000,00 30 209.982,00

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 1,500% 14.000.000,00 30 209.982,00

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 1,500% 14.000.000,00 30 209.982,00

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 1,500% 14.000.000,00 30 209.982,00

1-jul-18 22-jul-18 20,03% 2,21% 1,500% 14.000.000,00 22 153.986,80

23-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 14.000.000,00 8 82.633,34

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 14.000.000,00 30 308.636,50

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 14.000.000,00 30 306.845,45

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 14.000.000,00 30 304.361,45

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 14.000.000,00 30 302.426,17

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 14.000.000,00 30 301.180,54

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 14.000.000,00 30 297.853,00

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 14.000.000,00 30 305.328,02

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 14.000.000,00 30 300.765,06

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 14.000.000,00 30 300.072,31

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 14.000.000,00 30 300.349,45

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 14.000.000,00 30 299.795,10

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 14.000.000,00 30 299.517,83

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 14.000.000,00 30 300.072,31

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 14.000.000,00 30 300.072,31

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 14.000.000,00 30 297.019,79

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 14.000.000,00 30 296.047,03

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 14.000.000,00 30 294.377,74

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 14.000.000,00 30 292.427,52

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 14.000.000,00 30 296.464,01

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 14.000.000,00 30 294.934,41

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 14.000.000,00 30 291.311,80

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 14.000.000,00 30 284.316,73

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 14.000.000,00 30 283.334,40

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 14.000.000,00 30 283.334,40

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 14.000.000,00 30 285.718,76

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 14.000.000,00 30 286.559,25

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 14.000.000,00 30 282.913,18

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 14.000.000,00 30 279.397,66

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 14.000.000,00 30 274.035,77

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 14.000.000,00 30 272.054,74

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 14.000.000,00 30 275.166,43

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 14.000.000,00 30 273.328,60

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 14.000.000,00 30 271.913,12

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 14.000.000,00 30 270.637,86

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 14.000.000,00 30 270.496,09

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 14.000.000,00 30 270.070,68

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 14.000.000,00 30 270.921,36

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 14.000.000,00 30 270.212,50

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 14.000.000,00 30 268.651,63

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 14.000.000,00 30 271.346,49

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 14.000.000,00 30 274.035,77

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 14.000.000,00 30 276.860,58

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 14.000.000,00 30 285.858,88

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 14.000.000,00 30 288.238,61

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 14.000.000,00 30 296.325,03

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 14.000.000,00 30 305.466,04

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 14.000.000,00 30 314.954,34

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 14.000.000,00 30 326.955,85

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 14.000.000,00 30 339.520,21

31-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 14.000.000,00

 14.000.000,00 15.592.007,48

14.000.000,00

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA M. ANT.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO. 2019-00048-00.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

SALDO DE CAPITAL

Resultados >>

1
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15.592.007,48

$29.592.007,48TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE INTERESES

2
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LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

MARIA EDITH ROLDAN MESA
<edithroldanmesa@gmail.com>
Mar 30/08/2022 10:18 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José de La
Montaña <jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: laaanpeca@hotmail.com <laaanpeca@hotmail.com>

3 archivos adjuntos (196 KB)
LIQUIDA AGOSTO 2022.pdf; LIQUIDACI AGOSTO 2022.pdf; oficio liquidación
credito.pdf;

PROCESO:        EJECUTIVO MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DDO:               LUIS FERNANDO GIRALDO ARANGO
RADICADO:       2019-00048

Remitente notificado con  
Mailtrack
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RE: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José de
La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 30/08/2022 10:37 AM

Para: edith roldan <edithroldanmesa@gmail.com>
Cordial saludo.

Se confirma el recibido de este mensaje y de los tres archivos
adjuntos, lo cual se agregará al expediente digital, para la
actuación que corresponda.

Porfirio de Jesús Yepes Torres
Secretario
Teléfono Fijo (57)6048622696
Celular (57)3207618140

 
Juzgado Único Promiscuo Municipal
San José de la Montaña, Antioquia
Código Geográfico 056584089001

Calle 18 N° 21-36 – Telefax (4)8622696
E-

Mail: jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.g
ov.co
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De: MARIA EDITH ROLDAN MESA <edithroldanmesa@gmail.com> 
Enviado: martes, 30 de agosto de 2022 10:18 a. m. 
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - An�oquia - San José de La
Montaña <jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: laaanpeca@hotmail.com <laaanpeca@hotmail.com> 
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO
 
PROCESO:        EJECUTIVO MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DDO:               LUIS FERNANDO GIRALDO ARANGO
RADICADO:       2019-00048

Remitente notificado con  
Mailtrack
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